of the town to Cicero. The latter, upon passing through the district, is saluted by Trebatius's clients the frogs, for the marshes were full of them, as we know also from Hor. Sat. 1. 5. 14.

4. legi: cf. Ep. V. 8 n. — ita: referring back to conscidi. — demirror (for *mirror*): a tendency to exaggerate has already been noticed as a characteristic of colloquial language (Intr. 96). Like the frequentative (cf. Intr. 79), the verb compounded with a prep. takes the place of the simple verb, because it is stronger; but from frequent use it ultimately loses its characteristic meaning, and does not differ in sense from the simple verb. Cf. also Intr. 76, 78.

XXVII. (*Fam.* 16. 16.)

QVINTVS MARCO FRATRI S.

1 De Tirone, mi Marce, ita te meumque Ciceronem et meam Tulliolam tuumque filium videam, ut mihi gratissimum fecisti, cum eum indignum illa fortuna iudicasti ac nobis amicum quam servum esse maluisti. Mihi crede, tuis et illius litteris perlectis exsilii gaudio
 2 et tibi et ago gratias et gratulor. Si enim mihi Stati fidelitas est tantae voluptati, quanti esse in isto haec eadem bona debent additis litteris, sermonibus, humanitate, quae sunt his ipsis commodis potiora! Amo te omnibus equidem de maximis causis, verum etiam propter hanc, vel quod mihi sic ut debuisti nuntiasti. Te totum in litteris vidi. Sabini pueris et promisi omnia et faciam.

XXVIII. (*Fam.* 7. 15.)

CICERO TREBATIO.

1 Quam sint morosi qui amant vel ex hoc intellegi potest: moleste ferebam antea te invitum istic esse; pungit me rursus quod scribis esse te istic libenter.

XXVII. Transalpine Gaul, May, 53 B.C.

1. *mi Marce*: cf. *mi Pomponi*, Ep. X. n. — *meam*: (not *tuam*) to indicate his affection for Tullia. — *Tulliolam*: cf. *pulchellus*, Ep. V. 10 n. and Intr. 76. — *amicum . . . maluisti*: with reference to Tiro's manumission. Cicero seems to refer to the same event in *nostra . . . fient*, *Fam.* 16. 10. 2, and *dies promissorum adest, quem etiam repraesentabo, si adveneris*, *Fam.* 16. 14. 2. — *mihi crede*: this

phrase and *crede mihi* are common in the correspondence. The latter seems to be the colloquial, and *mihi crede* the more formal order. — *exsilii gaudio*: in harmony with the familiar tone of the letter.

2. *Stati*: cf. Ep. VII. 1 n. — *sic . . . nuntiasti*: for the absolute use of *nuntio*, cf. Ter. *Hec.* 642. *bene, ita me di ament, nuntias*. — *Sabini*: unknown.

XXVIII. Rome, June, 53 B.C.

1. *quam sint morosi qui amant*: Böckel considers this a

Neque enim mea commendatione te non delectari facile patiebar et nunc angor quicquam tibi sine me esse iucundum. Sed hoc tamen malo ferre nos desiderium quam te non ea quae spero consequi. Quod vero in C. ² Mati, suavissimi doctissimique hominis, familiaritatem venisti, non dici potest quam valde gaudeam. Qui fac ut te quam maxime diligat. Mihi crede, nihil ex ista provincia potes quod iucundius sit deportare. Cura ut valeas.